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                                                 ZAPISNIK     

   sa 13. sjednice Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru                   

                                         Općine Šolta održane dana 09. ožujka 2021. 

 

        ZAPOČETO U 8:00 SATI 

 

 

NAZOČNI ČLANOVI VIJEĆA su: Boris Gabela, Maja Dvornik, Vicko Buktenica, Ivan 

Šarić. 

 

Na sjednici je još nazočna i Tonkica Radeljić, službenica JUO Općine Šolta  

 

ZAPISNIČAR: Welda Begović. 

 

AD 1.) Izbor novog predsjednika vijeća 

 

Član vijeća Maja Dvornik predlaže da predsjednik bude Boris Gabela. 

 

Prijedlog se stavlja na glasovanje, nakon provedenog glasovanja JEDNOGLASNO se 

donosi  

 

     ZAKLJUČAK 

Za predsjednika Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja imenuje se Boris Gabela. 

 

 AD 2.) Dnevni red: 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po drugo točci dnevnog reda. 

Ivan Šarić predlaže da se u dnevni red uvrsti rasprava o Zapisniku o provedenom upravnom i 

inspekcijskom nadzoru u Općini Šolta, iza točke 3. predloženog dnevnog reda. 

 

Nakon konstatacije da nema više primjedbi na predloženi dnevni red, predsjedatelj 

stavlja na glasovanje prijedlog sa izmjenom da kao točka 4. bude rasprava o zapisniku o 

provedbi upravnog i inspekcijskog nadzora u Općini Šolta.  

 

Nakon provedenog glasovanja JEDNOGLASNO se usvaja dnevni red sa predloženom 

dopunom tako da isti sada glasi: 

 
1. Izbor novog predsjednika vijeća 

2. Usvajanje dnevnog reda 

3. Usvajanje zapisnika sa 12. sjednice Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja 

4. Rasprava o Zapisniku o provedenom upravnom i inspekcijskom nadzoru u Općini Šolta 

5. Zahtjev za povrat naknade za koncesijsko odobrenje obrt Makion 

6. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Aquaman za ležaljke 

7. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Aquaman za kanue 

8. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Aquaman za aquapark i štand 

9. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Aquaman za pedaline 

10. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pekara za Nečujam 

11. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Lav d.o.o. 

12. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pekara za Maslinicu 

13. Zahtjev za koncesijsko odobrenje C59 d.o.o. za ležaljke 
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14. Zahtjev za koncesijsko odobrenje C59 d.o.o. za pedaline 

15. Zahtjev za koncesijsko odobrenje C59 d.o.o. za kanue 

16. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Ancora 

17. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Tok 2018 j. d.o.o.  

18. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Šolta jet ski jd.o.o. 

19. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Volat 

20. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Tamaris 

21. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Nensi Velić 

22. Zahtjev za koncesijsko odobrenje OPG Jadranka Rajčić 

23. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Malo misto za graf. 46 

24. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Malo misto za graf 47 

25. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Malo misto za graf 51 

26. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pasarela za pizzeriju Pasarela 

27. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Jidro 

28. Zahtjev za koncesijsko odobrenje OPG Frane Novaković  

29. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pasarela za Banje 

30. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Nevera 

31. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Moni 

32. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Makion 

33. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Tisak plus d.o.o. 

34. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Ornella Pekić d.o.o. za ležaljke 

35. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Kamena Vila d.o.o 

36. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Obol d.o.o. 

37. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Palmira d.o.o. 

38. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Kurenat d.o.o. Nečujam 

39. Zahtjev za koncesijsko odobrenje Kurenat d.o.o. Maslinica 

40. Razno 

 

 

 

AD 3.) Usvajanje zapisnika sa 12. sjednice Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po 3. točci dnevnog reda. 

Nakon konstatacije da nema primjedbi zapisnik stavlja na glasovanje. 

 

 

Nakon provedenog glasovanja JEDNOGLASNO se donosi 

 

    ZAKLJUČAK 

Usvaja se zapisnik sa 12. sjednice Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja. 

 

 

AD 4.) Rasprava o Zapisniku o provedenom upravnom i inspekcijskom nadzoru u 

Općini Šolta 

 

Predsjedatelj  otvara raspravu po točci 4. te daje riječ Ivanu Šariću. 

 

Ivan Šarić iznosi da je potrebno da proučimo navedeni Zapisnik da znamo za ubuduće. 

Navodi da bi na početku upoznao nazočne sa uputom Ministarstva koju je Županija zaprimila 

10.12.2018. godine i koja je potpisana od ministra Buktovića u kojoj se, između ostalog, 

govori i o tome da ako je zahtjev za koncesijsko odobrenje zaprimljen prije dana stupanja na 

snagu Plana upravljanja pomorskim dobrom da ga je Vijeće dužno u roku od 30 dana 

odbaciti. Međutim iznosi da ukoliko se to nije napravilo, a u međuvremenu je Plan stupio na 
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snagu da smo dužni postupiti po tom zahtjevu te dodijeliti koncesijsko odobrenje ako je 

zahtjev u skladu s godišnjim planom odnosno odbiti zahtjev ako nije u skladu, dakle, 

zaključuje, ponašati se kao da je podnesen u roku.  

Nakon što se pregledao čitav Zapisnik te raspravilo o svim točkama pojedinačno 

JEDNOGLASNO se donijelo očitovanje koje slijedi: 

U nastavku očitujemo se na Vaš Zapisnik o provedenom upravnom i inspekcijskom nadzoru 

(Vaša klasa: 342-22/20-01/179)  kako slijedi: 

 

 1. Upravni nadzor nad postupkom donošenja, ishođenja potvrde i objave Plana 

upravljanja pomorskim dobrom u općoj upotrebi na podruju Općine Šolta za 2019. i 

2020.godinu 
U točki 1. napomenuto je kako je uočeno da se koncesijska odobrenja nisu obrađivala redom 

zaprimanja, što nije točno. 

Ista su se obrađivala sukladno Zakonu o općem upravnom postupku. 

Pri tome smo se pridržavali u Uputa Ministarstva mora, prometa i infrastrukture KLASA: 

342-22/18-01/461, URBROJ: 530-03-2-18-1  od 07.11.2018.godine, a posebice u onom dijelu 

koji govori da smo dužni obraditi predmete u roku od 30 dana od dana zaprimanja istog.U 

mišljenju je izričito navedeno kako će Vijeće, ako je zahtjev zaprimljen prije stupanja na 

snagu Godišnjeg plana upravljanja PD, u roku od 30 dana rješenjem odbaciti. Međutim, 

ukoliko Vijeće propusti odbaciti zahtjev, a Godišnji plan upravljajna PD stupi na snagu, 

navode kako je Vijeće dužno postupiti po zahtjevu te dodijeliti koncesijsko odobrenje ako je 

zahtjevu u skladu s istim. 

Uputu šaljem u prilogu ovog dopisa. 

  

Navode kako su neka koncesijska odobrenja ukinuta u 2020.godini, no da nekim nisu vraćena 

sredstva već im je odobrena neka druga mikrolokacija u tu svrhu. 

Točno je da smo neka koncesijka odobrenja ukinuli, druga nismo, gdje smo ocjenjivali svaki 

predmet pojedinačno, primjenjujući načela ZUP-a, posebice Načelo samostalnosti i slobodne 

ocjene dokaza. 

Jednom korisniku (Bruno Mladina j.d.o.o.) iz razloga što je koristio pomorsko dobro na 

drugoj mikrolokaciji nije vraćena naknada, odnosno ukinuto koncesijsko odobrenje, jer smo 

smatrali da koristi PD bez pravne osnove te ne treba izlaziti u susret takvom podnositelju. To i 

dalje ne znači da je Vijeće dalo odobrenje za korištenje druge mikrolkokacije, jer isto nije 

unutar naše nadležnosti (niti lokacija nije u planu niti je podnesen zahtjev za koncesijom). 

  

2. Zakonitost rada vijeća 
Napomenuto je kako se nije jednako postupalo prema svim podnositeljima, posebice sjednica 

od 7. veljače 2019. godine. 

Na spomenutoj sjednici svim podnositeljima je poslan zaključak za nadopunu dokumentacije, 

iz razloga što nijedan zahtjev nije bio potpun. Naime, korisnici su usmenim putem upućeni da 

im ne treba potvrda da nemaju duga prema JLS te da će se isti provjeriti neposredno prije 

donošenja Rješenja. Članovi Vijeća su tada zaključili kako je potvrda sukladno Planu 

upravljanja PD nužan dokument te donijeli odluku kako istu moraju dostaviti. Uzevši u obzir 

načela ZUP-a, posebice Načelo samostalnosti i slobodne ocjene dokaza te Načelo 

učinkovitosti i ekonomičnosti, Načelo razmjernosti u zaštiti prava stranaka i javnog interesa, 

zauzet je stav da se pošalje svim podnositeljima zaključak o nadopuni nepotpune 

dokumentacije. 

Isti kriterij je bio jednak prema svima te smatramo kako nitko nije oštećen. 

Svaki predmet se na svim sjednicama gledao ponaosob,  raspravljalo se o redoslijedu 
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zaprimanja te se u slučaju više ponuditelja davala prednost ranije zaprimljenom zahtjevu. 

Ukoliko je taj bio nepotpun, isti bi se tada odbio i razmatrao bi se drugi zahjev. 

  

Što se tiče poziva Općinskog načelnika, stav Vijeća je tada bio da je potrebno da donositelj 

plana, što je čelnik jedinice lokalne samouprave, obrazloži intenciju uvrštavanja te 

mikrolokacije u plan. Smatramo kako imamo pravo i dužnost utvrditi sve činjenice bitne za 

postupak, a posebice već spomenuta načela ZUP-a . 

Napominjemo kako prihvaćamo tvrdnju kako smo trebali donijeti rješenje, ne predmet samo 

odgoditi za iduću sjednicu, te ćemo ubuduće p 

  

3. Naplata naknada za izdana konc odobrenja i povrat stečenih bez osnove, tj. stečenih 

na temelju pravne osnove koja je naknadno otpala 
Dio navoda je obrađen u točki 1. 

Ponavljam kako, prema mom mišljenju, Vijeće nije dalo odobrenje za drugu lokaciju, već za 

točno određenu mikrolokaciju za koju je zaprimljen zahtjev. 

  

Sredstva uprihođena na PD su strogo namjenska sredstva te je potrebno ista namjenski utrošiti 

u redovno upravljanje pomorskim dobrom sukladno Godišnjem planu upravljanja PD. 

  

4. Inspekcijski nadzor pomorskog dobra u općoj upotrebi na području Općine Šolta 
Nema prigovora 

  

  

Zaprimljene Mjere: 
1. Na 13. sjednici Vijeća iznio se Zapisnik o provedenom upravnom i inspekcijskom nadzoru. 

Donesen je zaključak kako smatramo da se mjere u velikoj većini već poštuju, no primjenit će 

se dodatan oprez kako bismo uskladili svoje postupanje s uočenim nepravilnostima. 

  

2. Članovi Vijeća smatraju kako postupaju sukladnoj mjeri. 

3. Članovi Vijeća smatraju kako postupaju sukladnoj mjeri. 

4. Članovi Vijeća smatraju kako postupaju sukladnoj mjeri. 

5. Članovi Vijeća smatraju kako postupaju sukladnoj mjeri. Zahvaljuju na ovoj opasci jer 

imaju velik problem sa molbama pojedinih nositelja koncesijkog odobrenja da im se umanji 

naknada, odnosno omogući uplata na rate. 

6. Članovi Vijeća smatraju kako postupaju sukladnoj mjeri. 

7. Uočeno je kako Vijeće vodi evidenciju o zaprimljenim i raspravljenim zahtjevima te naplati 

koncesijske naknade, no ne vode evidenciju o odbijenim zahtjevima. Razloge odbijanja  se 

navode u Rješenju o odbijanju, no nemamo zbirnu evidenciju istih. Istu opasku uzimamo u 

obzir te ćemo se iste pridržavati u daljnjem radu. 

8. Članovi Vijeća smatraju kako postupaju sukladnoj mjeri. Opaska se odnosi na davanje 

koncesijskog odobrenja na drugoj mikrolokaciji od izvorno dane, za koju ponavljamo navode 

od prije, odnosno da isti nikad nisu odobreni. 

9. Članovi Vijeća smatraju kako postupaju sukladnoj mjeri. 

10. Članovi Vijeć su zaprimili navede i mjere iz Zapisnika te će u svome daljnjem radu 

dodatno pridržavati uputa navedenih u zaprimljenom Zapisniku o provedenom upravnom i 

inspekcijskom nadzoru. 

  

Zaključak: 
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Kao članovi Vijeća, smatramo kako smo dužni svaki predmet pojedinačno obraditi, pridati mu 

dužnu pažnju te primijetiti specifičnosti svakog od njih. 

U radu, koristimo činjenice i izvore informacija koja su nam dostupna. Iz navedenog razloga 

kontaktirati ćemo komunalnog redara, Općinskog načelnika, kao i bilo kojeg člana Vijeća koji 

je upoznat sa činjenicama u predmetu. Nakon utvrđivanja dostupnih činjenica, za svaki 

predmet donosi se pojedinačna, neovisna ocjena. 

Iz istoga razloga, paušalno promatrati svaki predmet bez utvrđivanja važnih činjenica 

predstavljao bi povredu načela ZUP-a, a posebice načela učinkovitosti i ekonomičnosti, 

načela utvrđivanja materijalne istine kao i  načela samostalnosti i slobodne ocjene dokaza. 

Stranka u slučaju prigovora na naše postupanje ima pravo na žalbu kao pravni lijek, odnosno 

na pravnu zaštitu. 

 

Isto očitovanje biti će upućeno Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture. 

 

 

AD 5.)  Zahtjev za povrat naknade za koncesijsko odobrenje obrt Makion  

 

Predsjedatelj  otvara raspravu po točci 5. 

Nakon konstruktivne rasprave u kojoj je ustanovljeno da se ne može prihvatiti zahtjev obrta 

Makion budući se sada više ne može napraviti nikakva provjera da li je radio ili nije, prošlo 

ljeto. Navodi se da je ovakve zahtjeve trebalo uputiti u Općinu Šolta do 20.07. tekuće godine, 

a ovaj je zaprimljen u mjesecu rujnu. 

 

Nakon provedenog glasovanja JEDNOGLASNO se donosi 

 

     ZAKLJUČAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Odbija se Zahtjev obrta Makion, Obala braće Marchi 15, Maslinica za povrat naknade za 

koncesijsko odobrenje za mikrolokaciju grafičke oznake 48, Maslinica, za štekat ispred 

konobe Sagitta.   

 

AD 6. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Aquaman za ležaljke 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Tonkica Radeljić iznosi da je Aquamen predao zahtjev poštom 10.02. te pita da li ćemo 

gledati kada je predao kompletnu dokumentaciju ili datum i sat kada je predao prvi zahtjev 

budući da ima i drugih zahtjeva. 

 

Ivan Šarić iznosi da se po njemu gleda kada je predao prvi zahtjev s čime se slaže i 

predsjedatelj. 

 

Tonkica Radeljić iznosi da pita budući ih ima koji su predali kompletnu dokumentaciju. 

Navodi da ima jedan zahtjev za ležaljke koji je predan  kompletan iza ovoga zahtjeva, ali prije 

njegove dopune. 

 

Maja Dvornik iznosi da misli da bi se trebali uzimati u obzir samo potpuni zahtjevi. 

 

Boris Glabela iznosi da rok za predaju počinje teći 10. u ponoć, što znači da potvrde o 

nepostojanju duga nisu mogle biti predane u trenutku predaje. Navodi primjer da je netko 
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predao zahtjevu u Zagrebu u 7 sati te on nije potvrdu mogao dobiti prije i po njemu ga to 

stavlja u neki nepovoljni položaj i iz tog razloga misli da bi trebalo gledati prvi zahtjev. 

 

Ivan Šarić iznosi da je svojevremeno on radio na legalizaciji objekata i da se tamo mogao 

predati samo zahtjev bez ikakve popratne dokumentacije, na što Tonkica Radeljić iznosi da se 

tu radi o legalizaciji i da nisu mogla biti predana dva zahtjeva za istu kuću, a ovdje ima samo 

tri zahtjeva npr. za ove ležaljke. 

 

Predsjedatelj predlaže da se po zauzme stav da se gleda datum predaje prvog zahtjeva, bez 

obzira je li potpun ili nije, ako je dopuna došla do održavanja sjednice. 

 

Maja Dvornik iznosi da se ona ne slaže sa predsjedateljem.  

 

Predsjedatelj iznosi da je svoj stav zauzeo obzirom da nitko ne može dobiti potvrdu o 

nepostojanju duga ranije, na što mu Tonkica Radeljić odgovara da to nije točno, da potvrda ne 

može biti starija od 30 dana i da je svatko može dobiti i prije podnošenja zahtjeva. 

 

Ivan Šarić pita koliko je Aquamen imao dopuna, na što mu Tonkica Radeljić odgovara dvije 

jednu 05. i jednu 08. ožujka. 

 

Boris Gabela pita nazočne tko je za to da se gleda datum kada je predan prvi zahtjev, na što 

Maja Dvornik odgovara da je ona PROTIV, Vicko Buktenica da je on SUZDRŽAN, a Boris 

Gabela i Ivan Šarić su ZA. 

 

Ivan Šarić pita kako će se rješavati kada kod glasovanja bude omjer 2:2, te iznosi primjer da 

u Nadzornom odboru Hajduka kod ovakvih situacija konačnu odluku donosi Predsjednik. 

 

Maja Dvornik iznosi da misli da mi u poslovniku nemamo tu mogućnost da predsjednik 

odlučuje, te govori Borisu Gabeli da bi trebao reći na vijeću da se ne može raditi sa četiri 

člana, te da se mora imenovati još jedan član jer se neće moći raditi. 

 

Nakon proučavanja Pravilnika utvrđuje se da u Pravilniku stoji da se odluke donose većinom, 

stoga Maja Dvornik iznosi da ili treba vijeće imenovati još jednog člana ili se treba mijenjati 

Poslovnik, na što Ivan Šarić iznosi da on ne bi mijenjao poslovnik obzirom na blizinu izbora 

te da ne bi davao „alat“ novim članovima da nastave raditi sa 4 člana, te predlaže da se danas 

radi na način da se  kod odlučivanja dođe do većine glasova s čime se slažu svi ostali. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije  JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev obrta Aquamen  za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

ležaljke 50 kom, na Mikrolokaciji: Nečujam, glavna plaža, grafičke oznake 22 – 

Nečujam. 

 

AD 7.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Aquamen za kanue 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 
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     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev obrta Aquamen za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

KANUI 3 KOM, na Mikrolokaciji: Nečujam, mul kod bivše praone k.č.4625/2, grafičke 

oznake 24 – Nečujam. 

 

AD 8.)  Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Aquaman za aquapark i štand 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev obrta Aquamen za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

ŠTAND 1 KOM I AQUAPARK 1 KOM, na Mikrolokaciji: JZ dio uvale na glavnoj plaži - 

k.č.4625/2 k.o. Grohote, grafičke oznake 23 I 23A – Nečujam. 

 

 

AD 9.) Zahtjev za koncesijsko odobrnje obrt Aquaman za pedaline 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČA 

Prihvaća se Zahtjev obrta Aquaman za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

pedaline 2 kom, na Mikrolokaciji: Nečujam, mul kod bivše praone k.č.4625/2, grafičke 

oznake 24 – Nečujam. 

 

AD 10. Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pekara za Nečujam 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Poziva se obrt Pekara, Podkuća 22, Grohote, da dostavi Rješenje o tipskom projektu za 

kiosk do 12 m2 za mikrolokaciju u Nečujmu, graf. 26c 

 

AD 11.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Lav d.o.o. 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Tonkica Radeljić upoznaje nazočne da je Lav d.o.o. koncesiju tražio na 5 godina, na što 

Maja Dvornik i Boris Gabela iznose da bi oni uputili zahtjev Županiji da izda odobrenje 

na 5 godina. Ivan Šarić iznosi da je on  protiv toga da se upućuju zahtjevi Županiji 

budući mu je poznat stav Županije. 

Predsjedatelj konstatira da će se za sve koji su zatražili koncesiju na 5 godina uputiti 

zahtjev Upravnom odjelu za turizam i pomorstvo Splitsko-dalmatinske županije pa ako 
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oni to odobre onda će se i podnositeljima zahtjeva odobriti koncesijsko odobrenje na 5 

godina. Sa navedenim se slažu 3 člana Vijeća, a 1 se ne slaže.  

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev tvrtke Lav d.o.o. za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

montažni objekt do 12 m2-2kom i pripadajuća terasa objekta 100 m2, na Mikrolokaciji: 

grafičke oznake 37 – plaža Punta - Maslinica.  

 

AD 12.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pekara za Maslinicu 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Uvaja se Zahtjev Pekare, Grohote za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za 

kućicu do 12 m2, na Mikrolokaciji: Maslinica veli mul  k.č. 1/16 k.o.Donje Selo, grafičke 

oznake 41 

 

 

AD 13.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje C 59 d.o.o.za ležaljke 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeće 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Odbija se  Zahtjev C59 d.o.o., Supetarska 18, Nečujam, za davanje koncesijskog odobrenja 

za obavljanje djelatnosti na području morske obale, unutrašnjih morskih voda i teritorijalnog 

mora Republike Hrvatske, za ležaljke 50 komada na mikrolokaciji Nečujam, glavna plaža, 

grafičke oznake 22. 
 

AD 14.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje C 59 d.o.o. za pedaline 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev tvrtke C 59 d.o.o. za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu 

za: pedaline 2 kom, na Mikrolokaciji: Nečujam, mul kod bivše praone k.č.4625/2, 

grafičke oznake 24 – Nečujam. 
 

AD 15.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje C 59 d.o.o. za kanue 
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Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev  C 59 d.o.o.  za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: kanui 3 

kom, na Mikrolokaciji: Nečujam, mul kod bivše praone k.č.4625/2, grafičke oznake 24 – 

Nečujam.  

 

 

AD 16.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Ancora 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se  Zahtjev obrta Ancora za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

škrinje 3 komada, na Mikrolokaciji: ispred obrta Ancora, grafičke oznake 52 - Riva - 

Maslinica. 

 

 

AD 17.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje TOK 2018 d.o.o. 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: štand, na 

Mikrolokaciji: između UO Tamaris i velog mula k.č. 1/131 k.o. Donje Selo, grafičke 

oznake 42 - Riva - Maslinica. 

 

AD 18.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Šolta jet ski j.d.o.o. 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev tvrtke Šolta jet ski j.d.o.o., za davanje koncesijskog odobrenja na 1 

godinu za: pripadajuća terasa objekta od 20m2, na Mikrolokaciji: ispred UO Laganini 

k.č.4621/1 k.o.Grohote, grafičke oznake 21 – Tiha-Nečujam. Sukladno Koncesijskom 

odobrenju iz 2017. Godine Klasa: 943-04/17-01/19 URBROJ:2181/03-04-17-2  od 

27.02.2017.g. teretimo Vas i za naknadu za montažni objekt do 12 m2 1 kom i 20 m2 

štekata. 

 

AD 19.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Volat 
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Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

 Prihvaća se Zahtjev obrta Volat za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

pripadajuća terasa objekta 20m2 + 25m2, na Mikrolokaciji: ispred UO Volat  k.č. 

1924/1 k.o. Gornje Selo, grafičke oznake 13a i 13b- Riva – Stomorska 

 

 

AD 20.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Tamaris 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev obrta Tamaris za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

montažni objekt do 12 m2 i pripadajuća terasa objekta 100 m2, na Mikrolokaciji: ispred 

UO Tamaris k.č. 1/131 k.o. Donje Selo, grafičke oznake 43 – Riva - Maslinica. 

 

AD 21.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Nensi Velić 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev obrta Nensi Velić za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

štand, na Mikrolokaciji: Između UO Sagita i UO Moni -  k.č. 1/131 k.o. Donje Selo, 

grafičke oznake 47 – Riva – Maslinica. 

 

 

AD 22.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje OPG Jadranka Rajčić 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Poziva se OPG Jadranka Rajčić, Uz more 29, Maslinica,  da u roku 15 dana od dana 

zaprimanja poziva, dostavi slijedeće: 

1. Dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje koncesijskog odobrenja (izvod iz 

sudskog registra trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili odobrenje 

nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti). 
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2. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

Dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja 

zahtjeva. 

3. Presliku i skicu područja (mikrolokacije) na koju se odnosi zahtjev.- SKICA IZ 

PLANA 

4. Potvrdu upravnog odjela Općine Šolta o nepostojanju dugovanja tražitelja 

koncesijskog odobrenja. 

5. Potvrdu komunalnog poduzeća Komunalno Basilija d.o.o. o nepostojanju dugovanja 

tražitelja koncesijskog odobrenja. 

 

AD 23.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Malo misto za graf 46 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Prihvaća se Zahtjev obrta Malo misto za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

štand, na Mikrolokaciji: između UO Sagita i UO Moni na k.č. 1/131 k.o. Donje Selo, 

grafičke oznake 46 - Riva - Maslinica. 

 

 

AD 24.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Malo misto za graf 47 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Odbija se  Zahtjev OBRT Malo Misto, Stjepana Radića 115, Banova jaruga, za davanje 

koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na području morske obale, unutrašnjih 

morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske, za štand 1 kom na mikrolokaciji 

Maslinica, Riva, grafičke oznake 47. 

 

 

AD 25.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Malo misto graf 51 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Prihvaća se Zahtjev obrta Malo Misto, Stjeana Radića 115, Banova jaruga za davanje 

koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: štand, na Mikrolokaciji: ispred dućana 

Lovrinčević na rivi na k.č. 1/101 k.o. Donje Selo, grafičke oznake 51 - Riva - Maslinica. 
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AD 26.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pasarela za pizzeriju Pasarela 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Ivan Šarić iznosi da će on biti protiv obzirom da se ovdje radi o lokaciji za koju se vodi 

Inspekcijski nadzor jer je, po prijavi, bilo devastiranja pomorskog dobra. 

Maja Dvornik i Boris Gabela smatraju da je lokacija u Planu upravljanja i da Vijeće 

ništa drugo ne bi trebalo zanimati. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije sa 3 glasa „ZA“ i 1 glasom „PROTIV“ se 

donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Zahtjev za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: pripadajuća terasa objekta  

90m2, na Mikrolokaciji: ispred restorana Pasarela k.č. 4622/1 k.o. Grohote, grafičke 

oznake 31 – Banje Rogač. 

 

AD 27.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Jidro 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Poziva se obrt Jidro, Sv. Nikole 23, Maslinica, da dostavi slijedeće: 

1. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

Dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja 

zahtjeva za štand i za treću škrinju 

2. Potvrdu komunalnog poduzeća Komunalno Basilija d.o.o. o nepostojanju dugovanja  

 

 

AD 28.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje OPG Frane Novaković 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Poziva se OPG Frane Novaković, Gaj 1, Stomorska, da dostavi slijedeće: 

Dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje koncesijskog odobrenja (izvod iz 

sudskog registra trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili odobrenje nadležnog 

tijela za obavljanje djelatnosti) ne stariji od 6 mjeseci 

 

 

AD 29.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Pasarela za Banje 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 
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Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Poziva se obrt Pasarela, Obala Sv. Tereze 29A, Rogač, da dostavi slijedeće: 

1. Rješenje o tipskom projektu za kiosk do 12 m2 za mikrolokaciju u Rogaču-Banje 

graf.oznaka 30 

Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru 

 

 

AD 30.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Nevera 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev  obrta Nevera za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

pripadajuća terasa objekta 38 m2, na Mikrolokaciji: ispred UO Nevera k.č. 1924/1 k.o. 

Gornje Selo, grafičke oznake 9 – Riva – Stomorska. 

 

 

AD 31.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Moni 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev obrta Moni za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

pripadajuća terasa objekta 114 m2 na mikrolokaciji: ispred restorana Moni k.č. 1/131 

k.o. Donje Selo grafičke oznake 45– Riva - Maslinica 

 

 

AD 32.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje obrt Makion 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev obrta Makion za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

pripadajuća terasa objekta 60m2, na Mikrolokaciji: ispred restorana Sagita k.č. 1/131 

k.o. Donje Selo, grafičke oznake 48- Riva - Maslinica 

 

AD 33.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Tisak plus d.o.o. 
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Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Poziva se Tisak plus d.o.o., Slavonska avenija 11a, Zagreb, da dostavi slijedeće: 

1. Rješenje o tipskom projektu za kiosk do 12 m2 za mikrolokaciju u Maslinici, graf. 

40. 

2. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

Dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja 

zahtjeva za treću škrinju. 

 

AD 34.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Ornella Pekić d.o.o. za ležaljke 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

 
1. Odbija se  Zahtjev tvrtke Ornella-Pekić d.o.o., Dioklecijanova 16, Nečujam, za davanje 

koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na području morske obale, unutrašnjih 

morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske, za ležaljke 50 komada na 

mikrolokaciji Nečujam, glavna plaža, grafičke oznake 22. 

 

 

AD 35.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Kamena vila d.o.o. 

 

Predsjedatelj otvara raspravu po zahtjevu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Poziva se Kamena vila d.o.o., Riva Pelegrin 29, Stomorska, da dostavi slijedeće: 

1. Dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje koncesijskog odobrenja (izvod iz 

sudskog registra trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili odobrenje 

nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti). 

2. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

Dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja 

zahtjeva. 

3. Rješenje o tipskom projektu za kiosk do 12m2 

4. Presliku i skicu područja (mikrolokacije) na koju se odnosi zahtjev.- SKICA IZ 

PLANA 

5. Potvrdu upravnog odjela Općine Šolta o nepostojanju dugovanja tražitelja 

koncesijskog odobrenja. 

6. Potvrdu komunalnog poduzeća Komunalno Basilija d.o.o. o nepostojanju dugovanja 

tražitelja koncesijskog odobrenja. 
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AD 36.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Obol d.o.o. 

 

Predsjedatelj otvara raspravu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Poziva se Obol d.o.o., Riva Pelegrin 29, Stomorska, da dostavi slijedeće: 

1. Dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje koncesijskog odobrenja (izvod iz 

sudskog registra trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili odobrenje 

nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti). 

2. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

Dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja 

zahtjeva. 

3. Rješenje o tipskom projektu za kiosk do 12m2 

4. Presliku i skicu područja (mikrolokacije) na koju se odnosi zahtjev.- SKICA IZ 

PLANA 

5. Potvrdu upravnog odjela Općine Šolta o nepostojanju dugovanja tražitelja 

koncesijskog odobrenja. 

6. Potvrdu komunalnog poduzeća Komunalno Basilija d.o.o. o nepostojanju dugovanja 

tražitelja koncesijskog odobrenja. 

 

 

AD 37.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Palmira d.o.o. 

 

Predsjedatelj otvara raspravu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Prihvaća se Zahtjev Palmire d.o.o. za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu za: 

pripadajuća terasa objekta 38 m2, na Mikrolokaciji: ispred UO Turanj  k.č. 544/1 k.o. 

Gornje Selo, grafičke oznake 5 – Veli dolac – Stomorska.  
 

AD 38.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje KURENAT d.o.o. Nečujam-daske za jedrenje 
 

Predsjedatelj otvara raspravu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev Kurenat d.o.o. Nečujam za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu 

za: 3 kom daska za jedrenje na Mikrolokaciji: Nečujam,  mul kod bivše praone k.č.4625/2, 

grafičke oznake 24 – Nečujam. 
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AD 39.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje KURENAT d.o.o. Maslinica  

 

Predsjedatelj otvara raspravu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Zahtjev Kurenat d.o.o., Maslinica  za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu 

za: štand, 2 kom bicikli i 3 kom kajaci, 1 kom pedalina i 2 kom daska za jedrenje na 

Mikrolokaciji: Maslinica veliki mul k.č. 1/16 k.o. Donje Selo, grafičke oznake 38. 

 

 

AD 40.) Zahtjev za koncesijsko odobrenje Kurenat d.o.o. Maslinica  

 

Predsjedatelj otvara raspravu. 

 

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije JEDNOGLASNO se donosi slijedeći 

 

     ZAKLJUČAK 

 

Prihvaća se Zahtjev Kurnat d.o.o., Maslinica za davanje koncesijskog odobrenja na 1 godinu 

za: štand, 2 kom bicikli i 3 kom kajaci, 1 kom pedalina i 2 kom daska za jedrenje na 

Mikrolokaciji: Maslinica veliki mul k.č. 1/16 k.o. Donje Selo, grafičke oznake 38 

 

 

AD 41. Razno  

 

Tonkica Radeljić upoznaje nazočne sa peticijom kojom građani traže da se iz Plana 

upravljanja pomorskim dobrom izbaci lokacija broj 3 na kojoj je planiran aqua park. 

 

Članovi vijeća primaju na znanje navedenu peticiju ali konstatiraju da je to pitanje za 

Načelnika, a ne Vijeće, budući Načelnik donosi Plan. 

 

Nakon konstatacije da je iscrpljen dnevni red i da nema više prijedloga ni primjedbi u 

9:32 minute zaključuje sjednicu. 

 

 

ZAPISNIČAR       PREDSJEDATELJ 

Welda Begović                       Boris Gabela 


